
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

  

   

 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
 
Oggetto: Legge Regionale 16 aprile 2007, n. 10-art. 32: interventi socio-assistenziali collegati 

all'assistenza psichiatrica relativi all’anno 2024. Liquidazione delle somme ai pazienti del CSM di 

Brindisi in ottemperanza alla delibera n. 00190 del 24/01/2025.  

 
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  

Il Direttore pro-tempore del Dipartimento di Salute Mentale, Dott. Alessandro Saponaro, sulla base 
dell’istruttoria effettuata dal funzionario, Dott.ssa Viviana Scarano: 

 
Richiamata la delibera n. 00190 del 24/01/2025 con la quale:  

 viene ripartita, tenuto conto dell’assetto territoriale ed in rapporto alla popolazione, tra 
CC.SS.MM. del Dipartimento di Salute Mentale come di seguito riportato, la somma 
complessiva di €.116.400,00, assegnata con Determina Dirigenziale n. 401 del 10/05/2024 
dell’Assessorato al Welfare Sezione Inclusione Sociale Attiva Servizio Minori, Famiglie e Pari 
Opportunità e Tenuta Registri – Regione Puglia e destinata agli interventi socio-assistenziali 
dei pazienti psichiatrici per l’anno 2024:   
 

 CSM Brindisi                   €.  30.962,41 (26,60%)  

 CSM Mesagne                   €.  30.077,76 (25,84%) 

 CSM Ceglie M.ca                  €.  30.776,16 (26,44%) 

 CSM Fasano                    €.  24.583,68 ( 21,12%) 

 viene stabilito che il pagamento in favore dei pazienti aventi diritto sarebbe stato effettuato con 
apposita determinazione del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale, in esecuzione della 
già menzionata deliberazione n.00190 del 24/01/2025 ed in base ai piani terapeutici individuali 
predisposti dall’equipe competente per territorio. 
 

Visto che il CSM di Brindisi con nota prot. n. 0042318 del 22/04/2025, ha trasmesso l’elenco dei 
pazienti per i quali è stato predisposto un piano terapeutico-riabilitativo, in conformità ai criteri 
stabiliti dalla Regione. 

Ritenuto di dover pagare, in favore degli assistiti aventi diritto ed inclusi nell’elenco trasmesso dal 
CSM di Brindisi, gli importi, relativi ai sussidi anno 2024, rispettivamente indicati a fianco di ciascun 
nominativo. 

Ritenuto, altresì, di corrispondere la somma agli assistiti aventi diritto ed inclusi nell’elenco, 
trasmesso dal CSM di Brindisi, gli importi rispettivamente indicati a fianco di ciascun nominativo. 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti 

1. di liquidare, la somma di €. 30.962,41 (ai pazienti del CSM di Brindisi, inclusi nell’elenco 
fornito dalla medesima Struttura i cui singoli importi sono stati rispettivamente indicati a 
fianco di ciascun nominativo nell’ allegato elenco; 

2. di dare atto che la spesa di €. 30.962,41 (è già posta a carico del bilancio 2024, centro di 
costo 1.3.3.91.01.1 (Costi Comuni DSM) e che trova copertura nell’apposito finanziamento 
regionale, conto “Altri Fondi” n. 230.100.0060, pari ad €. 116.400,00.   
 

 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (Dott.ssa Viviana Scarano)                

 

IL DIRETTORE PRO-TEMPORE DEL DSM (Dott. Alessandro Saponaro)  

 

 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-04-30T11:51:18+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Viviana Scarano


		2025-04-30T12:03:16+0200
	ALESSANDRO FLAVIO SAPONARO


		2025-04-30T12:58:39+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001503 del 30/04/2025 - Proposta n. 0001605 del 30/04/2025




